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Teksten er skrevet som en oppfølging av årsmøtets 
vedtak om å utrede hvordan NLA kan bestå og 
videreutvikles, samt avklare forholdet til NA. 

Arbeidsgruppen har bestått av Tore Edvard Bergaust, 
Gyda Grendstad, Sjur Frimann Hjeltnes, Kjersti Vallevik 
Håbjørg og Rainer Stange. Arbeidet med dokumentet 
ble bestilt oktober 2013 og avsluttet februar 2014. 

Medlemskap og engasjement i NLA beror på en sterk 
følelse av at NLA er vårt felles, faglige ståsted.

Tore Edvard Bergaust 

Gyda Grendstad

Sjur Frimann Hjeltnes

Kjersti Vallevik Håbjørg

Rainer Stange

Bildene er utlånt fra Dronninga Landskap as, Tore Edvard 
Bergaust (ILP) og bar bakke landskapsarkitekter as.
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1. NLA – SAMLET, UAVHENGIG OG VIKTIG 

VISJON

Landskapsarkitekturfaget er i sterk vekst og i rivende 
utvikling og har derfor behov for en egen faglig arena. 
Landskapsarkitektene er med på å gjennomføre et 
paradigmeskifte i vei- og gateutvikling, fra bilisme til 
kollektivtransport, gange og sykling. Urbanisering og 
stor befolkningsvekst nasjonalt og internasjonalt fører til 
press på naturen og behov for landskapsarkitektur med 
et byøkologisk perspektiv.  

Landskapsarkitektene har den kunnskapen og det 
verktøyet som vil bli etterspurt. 

Det 21. århundre står derfor i landskapsarkitekturens og 
landskapsurbanismens tegn.

FOKUS

Det 21. århundres utfordringer vil og må løses ved å 
benytte landskapsarkitektenes kompetanse på natur, 
kultur og formgiving. 

Fokuset for foreningen er å ivareta medlemmene ut fra 
deres behov for forum og faglig påfyll, samtidig som 
foreningen fungerer som et felles ansikt utad. 

Regjeringskvartalet, Oslo
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2. HVORFOR NLA SOM SELVSTENDIG   
 ORGANISASJON?

Landskapsarkitektur er en egen profesjon som 
skiller seg fra de andre arkitektgruppene ved 
sitt fundament innenfor naturvitenskapen og 
hagekunsten. 

Hagekunstens historie er mer enn 5.000 år gammel 
og strekker seg helt fra fremveksten av oldtidens 
jordbruks- og hageanlegg til nåtidens urbane design 
og miljømessige utfordringer. Med sitt biologiske 
utspring og sin miljømessige forankring skiller faget 
seg sterkt fra byplan- og bygningshistorie. 

I dag rommer faget by- og regionsutvikling, 
arealplanlegging, grønne fag og forvaltning, design 
og kunstfag. Grønn og blå infrastruktur er eksempel 
på områder vi jobber med som favner bredt på tvers 
av mange fag, men hvor vår samlede faglighet står 
i fokus. Vi ønsker å beholde synligheten som en 
vidtspennende faggruppe!

Vårt ønske er derfor at NLA skal fortsette være det 
synlige og viktige forumet for faglig diskusjon og 
utvikling av landskapsarkitekturen som det er i dag. 
Og at vi som ulike fagpersoner, og de miljøer vi 
representerer, får en enhetlig, viktig og synlig profil 
utad.

”Blåbær” av Sverre Tveito Holmen, Sti for øye, Stokke
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3. PROSESSEN TIL NÅ

NLAs styre fikk to oppdrag på årsmøtet i 2013:

1. Å utrede en sammenslåing med NAL, NIL og AFAG
2. Å utrede en framtid der NLA ikke legges ned, men 

fortsetter som egen organisasjon

Det siste har vi belyst gjennom denne utredningen. 

I Danmark inviteras landskapsarkitekerna till olika forum och särskilt till politiker som önskar ett större fokus på landskap. 
Här är steget mellan medlemmar och representantar inte stort då DL är en mindre förening som NLA i Norge – så 
möjligheter att påverka och deltaga är därför ok. Detta har försvunnit för landskapsarkitekter i Sverige då Sveriges 
Arkitekter är en jätteorganisation med karriärledare som ingen riktigt känner eller vet vad de står för. 

Peter Becht (svensk), assosiert professor og landskapsarkitekt med virke i Danmark“

Nansenparken, Fornebu



4.  STATUS FOR NLA – HVA KAN SKJE   
  DERSOM NA ETABLERES OG NLA BESTÅR?

4.1 NLA i dag

NLA er en velfungerende organisasjon med en 
liten og effektiv administrasjon. Foreningen har en 
jevnt stigende økonomi. Egenkapitalen er på nytt 
i ferd med å bygges opp etter utgivelsen av boken 
«Ny norsk landskapsarkitektur» som var et stort 
økonomisk løft. Medlemsregisteret m.v. er i orden og 
medlemstallet er jevnt økende. Konferanser og kurs 
er godt besøkt og årboka gir god inntekt. Nettsider 

og nyhetsbrev gir god infoflyt til medlemmene. 
NLA er en av de eldste landskapsarkitektforeningene 
i verden og utdanningen fyller 100 år i 2019.

NLA er en ren faglig interesseorganisasjon. 
Foreningen har de siste 10 årene doblet 
medlemstallet. Vi ser at antall utdannede har 
den samme tilsvarende økningen. Foreningens 
medlemmer jobber bredt og har de siste 30 årene, 
i takt med miljøutfordringene og urbaniseringen, 
inntatt flere arbeidsplasser og fagmiljøer. Som 
følge av dette innførte NLA i 1988 et medlemskap 
uten tvungen fagorganisasjonstilknytning. Det 

var nødvendig for medlemmene ønsket å stå fritt 
til å velge hvem som skulle representere dem 
i lønns- og arbeidsvilkårsspørsmål på de ulike 
arbeidsplassene. I tillegg var det viktig å unngå 
at arbeidsgivere og arbeidstakere satt i samme 
forhandlingsorganisasjon. Tilsvarende skille ble også 
innført hos arkitektene ved at Afag (fagforening) og 
Arkitektbedriftene (arbeidsgiverorganisasjon) ble 
skilt ut som egne foretak.

 8Nordisk landskapsarkitektkongress, Ribe

Vi trenger en regional, nasjonal, europeisk og internasjonal arena for 
landskapsarkitektur. NLA har vært arena for norsk landskapsarkitektur i snart 
100 år, og vil bli stadig viktigere ettersom landskapsarkitektene blir flere og faget 
får en stadig større betydning i vårt århundre.

Rainer Stange“
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4.2 Dagens medlemmer

NLA er i dag ca 800 medlemmer. Vi antar at det i dag er 1000 
yrkesaktive landskapsarkitekter. En gjennomgang av arbeidssted 
viser at fordelingen offentlig/privat sektor er omtrent en til to.

Det utdannes årlig ca. 70 masterkandidater ved Ås (NMBU), 
Arkitektur- og designhøgskolen i Oslo (AHO) og snart ved 
Universitetet i Tromsø (UIT). 

Vi har som ambisjon med organisasjonen at den har doblet seg til 
2029, når NLA feirer 100 års jubileum.

Min oppriktige mening er at landskapsarkitektur og hagekunst 
har behov for en egen faglig organisasjon!

Unni Kufaas, Narvik kommune“

Nordisk landskapsarkitektkongress, Vadehavet, Danmark



4.3 Medlemmenes tilknytning til ulike   
 fagforeninger

Mens tre av fire landskapsarkitekter velger NLA er 
ikke valget like selvfølgelig når det gjelder valg av 
fagforening. 

Totalt er 450 av våre medlemmer fagorganisert.
Litt over halvparten av medlemmene velger Afag, 
mens bortimot 100 er tilknyttet Tekna og tilsvarende 
mange Naturviterne.

4.4 NA og NLA sammen

Ved opprettelsen av et sidestilt NA kan NLA risikere 
at medlemmer forsvinner. For de som fortsatt ønsker 
Tekna, Naturviterne eller andre som fagorganisasjon 
vil et medlemskap i NLA fortsatt være det naturlige. 

Med andre ord – opprettelsen av et NA med 
landskapsarkitekter som medlemmer vil ikke bidra til 
å styrke samholdet innad i faget, men være med på 
en oppdeling. 

4.5 NA alene
Oppløses NLA, og NA blir eneste faglige forum for 
landskapsarkitekter, vil de som ikke ønsker Afag som 
fagforening holde seg utenfor NA. 

Landskapsarkitektfaget mister dermed et sterkt, 
synlig og samlende faglig forum. 

4.6 NLA alene

Fortsetter NLA kan alle landskapsarkitekter velge 
medlemskap uavhengig av arbeidssted og fagforen-
ingstilknytning.

 10Åstadtunet, Asker
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5. NLA – PRINSIPPPROGRAM FOR   
 UTVIKLING VIDERE

NLA vil fortsette å ivareta fagets historiske 
utvikling, både av fagområdet og profesjonen. 
Gjennom NLA vil vi trekke linjene tilbake til 
fagets historie som en del av hagekunstens 
utvikling i Europa, og i verden. I dag er Den 
europeiske landskapskonvensjonen en viktig 
paraply for utviklingen av faget. 

5.1 Nasjonal representasjon i en forening

NLA representerer alle norske 
landskapsarkitekter og har pr i dag 
en posisjon som andre nasjonale 
landskapsarkitektforeninger i verden misunner 
oss. At et overveiende flertall er samlet i 
en nasjonal organisasjon hvor de faglige 
spørsmålene diskuteres er spesielt i europeisk 
målestokk. Organisasjonen forvalter gjennom 
sitt medlemskap i EFLA og IFLA den eneste 
internasjonale sertifiseringen av faget. 

5.2 Bredde i faglig bakgrunn

Landskapsarkitektur er et bredt fag og 
landskapsarkitekter har delvis sammenfallende 
faglig bakgrunn med mange andre 
yrkesgrupper som ingeniører, biologer, 
kulturminnevitere, arealplanleggere, 
samfunnsplanleggere, samfunnsgeografer, 
arkitekter m.v. Det skapende har vi til felles 
med andre arkitekturfag og designere. 
Organisasjonen bør utvikle seg mot å favne 
faglig bredden - både for de som har sitt virke i 
det offentlige og i det privat.

Landskapsarkitektenes helt egne og spesielle faglig-teoretiske fundament bør dyrkes og 
målbæres gjennom en selvstendig organisasjon. Det har vi alt å vinne på!

Anne Katrine Geelmuyden“

Elveparken, Drammen



 12

5.3 Samarbeid med andre

Samarbeidet med andre er viktig og positivt, og kan ha 
form av felles fora. Det er ikke nødvendig med en felles 
organisasjon for å samarbeide. 

Det er viktig å dyrke landskapsarkitektur som et 
selvstendig fag.

5.4 Fagpolitisk samarbeid

Det er viktig for faget å utvikle NLA som en sterk faglig 
base. Slik fremmes profesjonens interesser inn mot 
besluttende myndigheter, andre organisasjoner og 
tilgrensende profesjoner.

I fagpolitikken teller ikke størrelse på samme måte som i 
lønnsforhandlinger.

5.5 Rekruttering av nye medlemmer
Foreningen bør legge vekt på rekruttering blant 
landskapsarkitekter som i dag står utenfor NLA. Dette 
gjelder særlig kommunalt og statlige ansatte, samt 
landskapsarkitekter som arbeider i tverrfaglige miljøer. 
Dette kan best gjøres ved å fortsette det gode samarbeidet 
på tvers av arbeidssted, og dyrke fagets bredde. 

En idé er å samle foreningens mange seminar i en større 
samlet konferanse hvor parallelle foredrag og grupper 
organiseres og alt fra design til regulering og grønn 
strategiutvikling diskuteres. 

Tonskad skole, Vest-Agder



6. ORGANISASJONEN

6.1 NLA styres av landskapsarkitekter 

Årsmøtet er foreningens høyeste organ. Hvert medlems 
stemme teller likt og alle kan fremme sine synspunkt 
uten en mellommann. Hele styret består kun av 
landskapsarkitekter. Styrets medlemmer bør velges 
for en noe lenger periode enn i dag for å sikre bedre 
kontinuitet. Vi vil foreslå at styremedlemmene velges for 
tre år - og presidenten for to år om gangen. 

Styret og presidenten må samarbeide tett med 
administrasjonen.

6.2 Medlemmer og organisasjon -  MNLA

Medlemskap skal fortsatt baseres på IFLAs faglige 
kriterier.

Medlemmene i NLA kan bruke tittelen landskapsarkitekt 
MNLA. På den måten vet oppdragsgivere at de kjøper 
tjenester av en landskapsarkitekt med kompetanse som 
er godkjent av foreningen. 

MNLA er et innarbeidet varemerke.

Utdanningen blir over tid mer hybrid, og det vil bli 
flere som må vurderes særskilt for medlemskap av 
medlemskapsnemnda. NLA vil fortsette å gi råd til søkere, 
slik at de som ikke går gjennom i utgangspunktet, vil 
kunne kvalifisere seg. Medlemsmassen kan fortsette 
å være bred og vil fortsatt omfatte alt fra ansatte til 
bedriftseiere og enkeltpersonsforetak. Den enkeltes 
fagforeningstilknytning vil ikke stå i veien for samarbeidet 
innad i NLA om det kommer til konflikter mellom ansatte 
og ledere.

Ny bokemo, vår, Sti for øye, Stokke  13



6.3 Samarbeid på tvers

Et fortsatt samlet NLA med et tydelig faglig fokus - kan fritt 
inngå i koalisjoner og samarbeid med andre profesjoner og 
organisasjoner etter behov.

NLA vil kunne fortsette å rendyrke sin rolle som et 
talerør for landskapsarkitektur og synliggjøring av 
profesjonen i det offentlige rom. Med et klart budskap 
blir det spesifikt landskapsfaglige tydelig i media, overfor 
myndighetene, beslutningstakere og overfor andre 
interesseorganisasjoner. Legitimiteten til å uttale seg 
om landskapsarkitektur tar utgangspunkt i ett fag og 
ikke et allment arkitektperspektiv. Sammen med andre 
organisasjoner deler vi interesser for bærekraft og 
arkitektur, men vår tverrfaglige kompetanse er vi alene om 
å representere. Denne unike stemmen ønsker vi å beholde 
og rendyrke for å være en tydelig stemme blant mange 
meningsfeller.

6.4 Nærhet i foreningen

I likhet med andre mindre organisasjoner har NLA en god 
kontakt mellom medlemmene, styret og administrasjonen. 
Medlemmer er enklere å mobilisere når organisasjonen er 
liten og kobling til eget fag sterk.

6.5 Internasjonalt arbeid – medlemskap i    
 International Federation of Landscape Architects  
 (IFLA)

NLA er i dag medlem av IFLA. I IFLA er det kun ett medlem 
per land. NLA vil fortsette som medlem av IFLA. Gjennom 
internasjonalt arbeid bidrar NLA til å styrke profesjonen i 
Norge.

NLA er tildelt å arrangere verdenskongressen i 2019.

Ny bokemo, sommer, Sti for øye, Stokke  14
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6.6 Fri fagorganisering

NLAs medlemmer har frihet til selv å velge 
fagforeningsmedlemskap ut fra hva som er mest gunstig 
for den enkelte. Medlemmene er delt mellom AFAG, 
Tekna, Naturviterne og Arkitektbedriftene, eller er 
uorganisert. Den enkelte kan velge fagforening ut fra 
arbeidssted og hva som passer den enkeltes økonomiske 
interesser best, og interesseorganisasjon ut fra faglige 
interesser. 

En fagorganisasjon forhandler om lønn og 
arbeidsbetingelser på vegne av medlemmene. NLA 
arbeider for å fremme faget landskapsarkitektur og 
jobber gjennom dette for profesjonens interesser 
uavhengig av medlemmenes ansettelsesforhold. 

NLA kan derfor samle alle landskapsarkitekter i ett faglig 
felleskap. 

7. PUBLIKASJONER

Årboka er en suksess som bringer inn store inntekter. 
Den kan med fordel videreutvikles med for eksempel 
fagartikler, ikke bare prosjektpresentasjoner m.m.  

“ Vi er ikke i tvil om hva vi skal stemme på og 
hvilken forening vi vil følge videre.

Alf og Sunniva

Ny bokemo, høst, Sti for øye, Stokke
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8.  KOMMUNIKAJONSPROGRAM

8.1 Nett og sosiale medier

Nyhetsbrev, nettsted og bruk av sosiale medier vil utvikles videre. Foreningen vil se på muligheten 
for å tilknytte seg studentforeningene ved de ulike undervisningsstedene for å inngå i et tettere 
samarbeid med studentene rundt drift av web-side og bruk av sosiale medier. Som gjenytelse kan 
foreningen sponse studentforeningen med midler til felles studieturer.

8.2 Eget tidsskrift

NLA vil løpende vurdere sitt tidskriftssamarbeid. I fremtiden vil NLA se på muligheten for å utvikle 
et eget landskapsarkitekturtidskrift.

Eg vil stemme for vidare utvikling for eit 
sjøvstendig NLA.

Med kollegial helsing Sveinung Skjold“ Landskapsarkitektene i Norge hører til i et fagmiljø som 
er i dynamisk utvikling med synbart økende innflytelse i 
samfunnet. Behovet for å videreutvikle og rendyrke vår 
egen faglige organisasjon er derfor udiskutabelt.

Magne Bruun“

Studentbesøk og happening mellom studentene fra landskapsarkitektstudentene fra AHO og ENSP,  École Nationale Supérieure du Paysage, Potager du Roi, Versailles
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8.3 Fagkonferanser, kurs og studieturer

NLA vil satse på færre og større konferanser og søke 
samarbeid med FAGUS og store oppdragsgivere og 
arbeidsgivere som Statens vegvesen, Statsbygg, 
Klima- og miljødepartementet, Kommunal- og 
moderniseringsdepartementet, Miljødirektoratet, de store 
og store og små rådgivningsfirmaene etc. 

Den nye «fagdagen» vil organiseres som et todagers 
arrangement med parallelle sesjoner.

Fagkonferanser vil i tillegg benyttes som en arena 
for forskningsformidling og faglig debatt. Det faglige 
innholdet i konferansen vil bestemmes av styret og selve 
arrangementet settes ut til profesjonelle  driftere. De ulike 
lokallagene vil hjelpe til ved selve 

gjennomføringen men i mindre grad være ansvarlig for hele 
arrangementet. Fagkonferansen bør flyttes mellom byer og 
utdanningssteder. 

Studieturer arrangeres hvert annet år. Dette er et viktig 
medlemstilbud for mindre kontorer og medlemmer med 
manglende fagfellesskap på jobben. 

Det blir viktig å drive aktiv selvutvikling, faglig og personlig 
- for det enkelte medlem ved å bygge nettverk innad 
i landskapsarkitektforeningen. NLA vil fortsette med 
skrivekurs, blågrønn-faktor kurs og andre faglige tilbud som 
ikke tilbys av andre.

Munkegata i Trondheim
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8.4 FAGUS bør utvikles videre

NLA er stifter og deleier av FAGUS.  NLA 
vil fortsette å styrke sin rolle som deleier 
slik at FAGUS utvikler seg i tråd med NLAs 
medlemmers interesser. FAGUS og NLA 
bør rendyrke sin grønne profil og ikke 
konkurrere med Norsk Form, FutureBuilt, 
Bylab etc. 

Klimaendringene gir økt behov for blågrønn 
formgivingskompetanse og behov for en 
egen faglig arena.

8.5 Landskapsarkitekturpris

NLAs nye landskapsarkitekturpris skal deles 
ut for å skape engasjement og publisitet 
rundt norsk landskapsarkitektur. 

Rammene for en slik pris, som vekselsvis 
tildeles en landskapsarkitekt for 
fremragende innsats innen henholdsvis 
formgiving, planlegging og forvaltning, kan 
fremmes for årsmøte i 2014 og utvikles 
videre derfra. 

Blomstereng i Halfdan Sortesgate, Oslo
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9. BUDSJETTER OG KONTINGENTER

NLA vil satse på fortsatt lav kontingent ved å videreføre en slank og effektiv 
administrasjon og begrense medlemskapet til et enkelt, eget tidsskrift.

Inntektene vil fortsatt være som før
•	 årboka
•	 fagkonferanser
•	 medlemskontigent

Styret og administrasjonen vil ha stram budsjettdisiplin og sette næring etter 
tæring. Kun ved større økning av antall medlemmer vil en fremtidig økning av 
administrasjonen være mulig.

Carl Berners plass, Oslo
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10. ADMINISTRASJON

I dag er administrasjonen slank med i underkant 
av to årsverk. I tillegg kommer en del frivillig arbeid 

fra medlemmene.

Et NLA som står alene får ikke stordriftsfordelene en ny 
organisasjon kan gi. Dette er mindre betydningsfullt da vi tror at 

effekten av stordriftsfordelene antas å være begrenset.

Avhengig av fremtidig antall medlemmer kan det være behov for å redusere 
bemanningen. Størrelsen på stillingene i administrasjonen vil måtte tilpasses den til hver 

tid økonomiske realitet.

Jeg synes NLA bør bestå for å bevare og fremme vårt særpreg og spesielle 
kompetanse. Å være medlem av en felles arkitektorganisasjon som naturlig 
nok ut fra medlemstall, vil bli dominert av arkitektene, synes jeg ikke vil være 
så interessant. Min landskapsarkitektkollega her på planseksjonen i Region 
vest; Synnøve Kløve-Graue, støtter også at NLA bør være egen organisasjon.
 
Lilly Mjelde

“

Drammen videregående skole Drammen
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11. FAGFORA

Fagus vil fortsatt være en viktig faglig arena. Fagus 
er paraplyorganisasjonen. Den omfatter hele grøn-
tanleggssektoren og er et tverrfaglig ressurssenter 
for fagmiljøer, organisasjoner, forskningsmiljøer og 
myndigheter. Gjennom samhandling og deling av 
kunnskap fremmer NLA/Fagus verdien av gode grøn-
tanlegg og deres betydning for helse trivsel, klima og 
miljø. 

NLA vil organisere kontakt mot de utdanningsinsti-
tusjonene som underviser i og forsker på landskap-
sarkitektur, landskapsurbanisme, landskapsplanleg-
ging, byforming, region- og byplanlegging. Dette 
arbeidet vil inngå i styreansvaret til NLA. Tilsvarende 
kontakt og samarbeid om prosjekter med Norges 
arkitekter og andre, vil bli løpende vurdert. 

Prioritering av utadrettet kontakt, innhold og omfang 
av konkret samarbeid, vil inngå i de kommende 
handlingsplaner for NLA videre.

Gulskogen, Drammen



 22

12. LOKALAVDELINGENE - NETTVERK

Lokalavdelingene er svært viktige for 
foreningen. NLA har mange aktive 
lokalavdelinger som samarbeider på tvers, 
både med de øvrige grønne organisasjonene 
og med de øvrige arkitektfagene.  
Lokalavdelingene utgjør en viktig del av 
nettverket for medlemmene. Nærheten i 
en liten organisasjon har betydning; den 
skaper lav terskel for frivillig arbeid og styrke 
dugnadsånden.
Lokalforeningene vil være fora for faglig 
drøfting slik at det enkelte medlem kan være 
aktiv i lokalpressen og ellers i politiske saker 
de ønsker å engasjere seg i. 

Aktiviteten i lokallagene er varierende, og det 
er mye og godt samarbeid lokalt med andre 
foreninger. Dette vil fortsette.

NLA har vært og er et viktig faglig forum for landskapsarkitekter i 
dette landet. Foreningen gir en felles faglig plattform og bidrar 
til å styrke den faglige identiteten vår. 

Tone Lindheim“

“ Det jeg verdsetter høyest ved foreningens møter og 
arbeid er samholdet og særpreget.

Stine Ruud, SVV Trondheim

Full støtte fra meg.

Lars Fischer“

“Else” ved Tromsø lufthavn
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13. UTDANNINGEN

NLA vil fortsette å gi råd til utdanningsinstitusjonene 
mht. innretning på studier og antall plasser for å 
sikre at de som utdannes kan bli medlem, dvs. at 
utdanningene oppfyller IFLAs kriterier.

Studentmedlemskap vil fortsatt bli tilbudt de som 
studerer i Norge på NMBU, AHO og UiT. Studentene 
inviteres til fagkonferanser og kurs og får en svært 
gunstig pris.  Egne studentarrangement kombinert 
med felles arrangement vil gi studentene mulighet for 
kontakt med yrkesgruppen under studiet. 

Praksiskrav og sertifiseringsordninger 
vurderes som unødvendig, ressurskrevende 
og byråkratisk. Etterutdanning bør drives av 
utdanningsinstitusjonene.



Vi ber alle NLA-medlemmer engasjere seg 
i denne saken og stemme slik at NLA kan 
feire 100 år i 2029, som Europas eldste 
landskapsarkitektorganisasjon. 
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14. OPPSUMMERING

NLA har vært med å bygge opp 
landskapsarkitektprofesjonens faglige 
bredde i Norge. Denne rollen har NLA 
hatt i 85 år. Vi vil fortsette som en 
ideell upolitisk interesseorganisasjon 
for landskapsarkitekturen, 
landskapsarkitekter og studenter. Her 
kan alle være medlem uavhengig av 
den enkeltes arbeidssted, studiested 
eller forhandlingsorganisasjon.  
 
NLA vil fortsette å sikre kvalifiseringen 
av medlemmer som kan bruke tittelen 
MNLA. Landskapsarkitekt MNLA er 
kjent som tittel for en yrkesgruppe 
som rommer mange kunnskapsrike 
individer. Vi vil fortsette å jobbe 
fagpolitisk, produsere årbok, lage 
kurs, arrangere studieturer og 
fagkonferanser for både medlemmer 
og andre i offentlig og privat sektor. 
 
Foreningen vil løpende vurdere 
tidsskriftsamarbeid og muligheten for 
utviklingen av et eget tidsskrift.
 
Lokalforeningene fortsetter som de 
samlingspunkt de er i dag og vil fortsatt 
motta økonomisk støtte til sitt arbeid. 
Det uformelle samarbeidet som foregår 
på lokalplan med NAL’s avdelinger vil bli 
videreført med NA.

Foreningen vil fortsette sin støtte 
til Akademikerne i media og mot 
myndighetene.
 

NLA vil fortsette i og videreføre 
samarbeidet med: 
•  De internasjonale nettverk knyttet til   
    landskapsarkitektur i Europa og    
    verden gjennom IFLA og 
    Landskapskonvensjonen.
•  Arkitektbedriftene og deres arbeid  
    med standens vilkår og forankring i 
    lovverk
•  De ulike forhandlingsorganisasjonene  
    (bl.a. TEKNA, NATURVITERNE 
    og NA) slik at de gir de samme 
    juridiske og økonomiske vilkår til sine     
    landskapsarkitektmedlemmer
•  Dagens og nye 
    utdanningsinstitusjoners arbeid med 
    fag og etterutdanning.
•  Fagus - fortsette vår grøntfaglige 
    utrednings og forskningsvirksomhet,  
    nettverks, kompetanseoppbygging og 
    samarbeid 
•  Norsk Standard og vårt felles arbeid 
    med standardisering av faget
 
Det vesentligste skillet mellom et 
bevart NLA og NA ligger i å ha en 
egen landskapsarkitektfaglig stemme i 
fagpolitiske spørsmål og retten til  å fritt 
kunne velge forhandlingsorganisasjon.

NLA skal være det faglige 
samlingspunkt for alle landets 
landskapsarkitekter videre i det 
21. århundre.


